
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 300 del registro Del 03-09-2024 
 
OGGETTO: Riscossione fattura n. 22/1/1 del 3 Maggio 2024 Società Pirelli S.p.a. 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE  

VISTA  la  Deliberazione Presidenziale  n.50 del 30 Novembre 2023 con la quale  viene nominato 

il  Dott. Francesco Paolo Buscemi Direttore-Segretario dell’Ente ratificata con delibera del Cda 

n.53 del 22 Dicembre 2023; 

 

VISTE : 

- la determinazione n. 17 del 30 Gennaio 2024 con la quale si accerta il credito nei confronti della 

Società Pirelli Tyre S.p.A.  per complessivi €. 292.800,00 quale saldo servizi nolo pista per 

almeno n.75 gg. per l’anno 2024; 

- la fattura n. 22/1/1 del 3 maggio 2024 di €. 7.808,00  relativa al nolo pista e box per i giorni  2-3 

maggio 2024; 

 

RICHIAMATI: 

-  il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica”; 

- la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

- il D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii., avente per oggetto il ”Riordino della disciplina  

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 



- lo Statuto Consortile; 

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

 

VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione triennale 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31.1.2024, ratificata con Deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26/2/2024, con la quale è stato approvato il Piano Programma 

2024-2026; 

 

VERIFICATE le ragioni del predetto credito incassato; 

 

DETERMINA 

1. di riscuotere la sottostante entrata 

SOGGETTO DEBITORE PIRELLI TYRE SPA 

IMPORTO €. 7.808,00 

DATA 7 agosto 2024 

N. PROVV.  TESORERIA N.104 

 

 2. di imputare la predetta entrata come segue: 

ACCERTAMENTO CODICE BILANCIO ANNO IMPUTAZIONE 

N. 7 DEL 31-01-2024 3.01.03.02.002 2024 

 

3. di precisare che trattasi di entrata 

NON VINCOLATA 

 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di entrata 

RICORRENTE 

 

5. di imputare l’entrata ad attività: 

AVENTE RILEVANZA COMMERCIALE 

 



6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con 

l’adozione dello stesso; 

 

8. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè 

in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, così come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445; 

 

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio del 

Consorzio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs.33/2013. 

 
 
Enna, 03-09-2024 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
 
 
Accertamento N.    39 del 10-09-2024 a Competenza  
5° livello 3.01.03.02.003  Noleggi e locazioni di beni mobili 
Capitolo        315 / Articolo       
PROVENTI NOLO BOX, PADDOCK, PISTA ED ALTRE STRUTTURE 
Causale Riscossione fattura n. 22/1/1 del 3 Maggio 2024 Societa Pirelli S.p.a. 
Importo 2024 Euro 7.808,00 

 
 
Enna, 12-09-2024  

 Il Resp.le Servizi Finanziari p.t 
 F.to (Dott. Buscemi Francesco Paolo) 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 12-09-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 12-09-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ( VALERIA AMATO) 

 


